广西壮族自治区

鹿寨县人民政府文件
鹿政发〔2022〕11号

鹿寨县人民政府关于印发
《鹿寨县贯彻落实国家、自治区、柳州市稳住
经济系列政策措施工作方案》的通知

各乡镇人民政府，县直各单位：
现将《鹿寨县贯彻落实国家、自治区、柳州市稳住经济系列政策措施工作方案》印发给你们，请认真组织实施。

2022年8月25日

鹿寨县贯彻落实国家、自治区、柳州市稳住经济
系列政策措施工作方案

为贯彻落实党中央关于“疫情要防住、经济要稳住、发展要安全”的重要要求，贯彻落实国务院召开的全国稳住经济大盘电视电话会议精神，落实落细国家、自治区、柳州市出台的稳住经济一揽子政策措施，结合我县实际，制定本工作方案。
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，认真贯彻落实中央经济工作会议精神，坚决按照全国稳住经济大盘电视电话会议以及自治区贯彻落实全国稳住经济大盘部署、全力以赴做好上半年经济工作电视电话会议部署要求，坚持稳字当头、稳中求进，完整准确全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，推动高质量发展，坚持政策为大、项目为王、环境为本、创新为要，担当作为、抢抓机遇、大干快上，高效统筹疫情防控和经济社会发展，从快从实全面抓好国家、自治区、柳州市各项稳经济政策措施落实落地，奋力推动经济企稳回升，努力实现全年经济社会发展预期目标，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。
二、工作目标
通过制定工作方案并认真抓好组织实施，全面落实落细国家、自治区、柳州市出台的稳住经济政策措施，力争完成2022年经济社会发展各项目标任务：
——地区生产总值全年增长10%；
——第一产业增加值全年增长7.5%以上；
——第二产业增加值全年增长10%以上；
——第三产业增加值全年增长11.5%以上。
三、工作要求
（一）加强组织领导，压紧压实责任
各乡镇、各部门、各单位要切实加强对稳经济工作的组织领导，结合各自实际和任务分工，压紧压实责任，进一步细化落实方案，做好任务分解，确保任务到岗、责任到人。要靠前发力、适当加力，加强部门之间沟通联系，汇聚工作合力，对稳住经济和助企纾困等产生更大政策效应。
（二）加强政策宣传，优化企业服务
各乡镇、各部门、各单位要积极主动作为，上门服务，深入企业单位和项目现场宣讲解读政策，并充分发挥媒体舆论宣传推动作用，加大对一揽子政策措施的宣传力度，通过正面宣传和舆论引导，提振全县稳增长信心。要以“企业服务年”活动为契机，持续优化营商环境，聚焦企业反映强烈的痛点、堵点、难点开展精准服务，帮助市场主体了解并运用好政策措施。
（三）狠抓政策落地，确保取得实效
各乡镇、各部门、各单位要突出问题导向、目标导向、结果导向，县政府督查室要加强对落实情况的跟踪督导，紧盯政策措施清单，盯指标、推进度、促落实。坚持以实效论英雄，力戒形式主义，对勇于担当作为、抓工作有突出成效的乡镇和部门进行通报表扬，对不作为慢作为、抓落实不力的各乡镇和部门予以通报批评并责令进行整改，确保各项政策措施落到实处、取得实效。

附件：1. 鹿寨县落实《柳州市贯彻落实国家33项稳住经济
 政策措施工作方案》任务分工
2. 鹿寨县落实《柳州市关于经济稳增长若干政策措施》
[bookmark: _GoBack]任务分工
3. 鹿寨县落实《自治区关于加快推进重大项目建设扩
大有效投资十条措施》任务分解表

公开方式：主动公开

  鹿寨县人民政府办公室                      2022年8月25日印发
— 1 —

oleObject1.bin

image1.emf

oleObject2.bin